Sed considerandum, nos loqui de collatione libera; Nam in confirmatione & institutione, quæ sunt & necessaria & debita, potest Capitulum Vacante Sede de jure electos confirmare, d. c. *cum olim. præsentatos instituire: d. c. 1. de institut. in 6. Abb. in d. c. cum olim. num. 2. Archid. Domin. Franc. in d. c. 1. aliq. citati per Garc. d. loc. n. 54. & præsentatos instituire, d. c. 1. de instit. in 6. Abbas in d. c. cum olim. sub num. 2. Archid. & Domin. Franc. in d. c. 1. Garc. d. loc. & num. 5.* Imò etiam Beneficiorum collationes necessarias facere. *Prob. ad Monach. in c. fin. de offic. vicar. in 6. num. 5. Hippol. Bonacosa. lib. 1. com. opin. tit. 9. de præbend. num. 13. Joseph. Ludovic. lib. 3. com. opin. tit. de benef. collat. conclus. un. vers. ampliatur. 12. Rebuff. in concordat. tit. de collation. §. si quis verò. verb. disposuerit. vers. 5. si collator. & in tract. Nominat. qu. 8. & 14. Darts tract. de benef. scet. 3. cap. 9. Ut sunt quæ fiunt nominatis. Zechus tract. de benef. & pensio. cap. 5. num. 3. Wames. conf. 259. num. 24. & 267.*

mus
omnis
ecclesie
IV.

267. & 260. alijs, quos alleg. Garc. d. loc. num. 54. cum seqq. Non libera
 Covarruv. lib. 3. cap. 20. num. 7. Dd. supra allegati; Nec enim Capitu-
 lum succedit Episcopo in his quæ procedunt ex mera liberalitate & dis-
 natione Episcopi, inter quas est collatio beneficii; Licet enim ea neces-
 sario sit faciendâ ab Episcopo; id est; necesse habeat Episcopus con-
 ferre beneficia; non tamen magis huic quam illi; Unde & Collatio
 sapientissimè appellatur donatio. r. relatum. de præbend. c. post electionem
 concess. præbend. Dantis d. loco.

A præcedenti sententia recedit Corrafius tract. de benef. part. 2. cap.
 9. n. 5. & part. 4. cap. 4. n. 37. Dicit casum nostrum legem non esse expre-
 sum, & in Beneficiorum collatione, nunquam Sede Vacante succede-
 re Capitulum; nisi ubi hoc Lege cavetur nominatim. alleg. c. 2. No-
 de vacante verba; cum nusquam inveniat in cautum in jure, quod Capitu-
 lum vacante Sede fungatur vice Episcopi in collationibus præbendarum
 Respondemus Nos cum alijs, ut Archidiacon. in c. 1. de major. & obed. in
 Bellam. conf. 20. num. 13. alijsq; alleg. supra. satis constare jure esse cau-
 tum, Sede Vacante succedere Capitulum Episcopo in beneficiorum
 collatione necessaria & debita. Primò; Quia succedit in omnibus ne-
 cessarijs Gloss. in Clement. 1. §. 1. verb. Capituli. de heret. comm. appropria-
 ta; Garc. d. loco. num. 60. Rota decis. 6. de rer. permut. in novis. num. 1.
 & in omnibus quæ sunt de justitia. Archid. d. loc. Bellam. d. conf. Se-
 cundo; dicitur in d. c. cum olim. 1. de major. & obed. succedere Capitu-
 lum in confirmatione electi, eâ ratione, quia est necessaria & debita. Et
 eadem militat in collatione necessaria & debita. Ergo jus debet esse
 idem. sec. illud quesitum. 32. in princ. ff. ad Reg. Aquil. Dd. ceteri in
 pra. Tertio; dicit d. c. 1. de instit. in 6. posse Capitulum præbendam
 instituere, licet non conferre beneficia; facit ergo distinctionem inter
 collationem liberam, & necessariam seu non liberam; qualis est, quæ
 fit præsentatis. Institutio enim dicitur collatio non libera. Decius c. 1.
 121. num. 1. Garc. d. loco. num. 63. & 65. & Gloss. ad d. c. 1. verb. si capitulum

2 Ex dictis patet necessariam quidem Beneficiorum Collationem
 pertinere Sede Vacante ad Capitulum; non verò gratiosam: Ea enim
 futuro Successori est reservanda. Quo respectu dicitur vulgo Bene-
 ficiorum collationes esse in fructu. ut notat in c. cum vos. de offic. jud. ord. in
 Poveri

Corvi
 De Pers
 et Benefic. E

G

32

Potest etiam Capitulum Sede vacante Ecclesia praeficere Oeconomum & Administratorem, eamque commendare, donec fuerit ei de Pastore provisum. *d. c. cum vos.* Nec tamen propterea futuro Episcopo quid generatur incommodi. Poterit enim Is, post sui confirmationem revocare eum Oeconomum vel Commendatarium. Nec is potest beneficia vacantia conferre. *c. ult. in fin. de suppl. neglig. Pralat. in 6. Datis d. loco in fin. vid. tit. de offic. & potest. Capit. Sede vacante in Tract. nostro de person. Ecclesiast.*

TITULUS IX.

De Propontifice, seu Vicario, an Vice Episcopi conferat.

SUMMARI A.

1. Vicarius Generalis *rendi facultas debet esse Episcopi non confert Beneficia nisi ex mandato speciali.*
 2. Cur non.
 3. Data Ei conferendi potestate an potest praesentare.
 4. Potest confirmare Electos.
 5. Facere collationem necessariam.
 6. Et liberam.
 7. Data specialiter conferendi facultas debet esse generalis.
 8. Qua illa.
 9. Vicarius Generalis qualis esse debeat, ut ipsi concedi possit conferendi facultas.
 10. An conferre possit extra diocesim.
 11. An extra diocesim potest fieri praesentati institutio.
 12. Quibus recte conferat Vicarius Generalis.
- [L] 13. Quid

mus
onis
celesina
IV.

13. *Quid dicendum de* 15. *Quid dicendum de*
Ejus Substituto. *caro Papa.*

14. *Quid si fuerit Vicari-* 16. *An certi beneficii con-*
us revocatus. *ferendi facultas concedi*
possit.

Videndum nunc, an *Vicarius Episcopi Generalis*, vice Episcopi
 habeat jus Beneficiorum conferendorum.

1 Dicimus esse certi juris illum Beneficiorum conferen-
 dum Jus habere nullum. *c. ult. de off. Vicarii.* Nisi ei ca-
 cultas specialiter ab Episcopo sit concessa *c. ult. & ibi Dd. eod. in 6. Dicitur*
tract. de benef. lib. 3. cap. 7. Dartis. d. tract. sect. 3. cap. 10. Sebena. Sironi
part. 2. cap. 12. aliq.

2 Cum enim ea quæ meræ sunt gratiæ expedire, non possit Vicarius
 & beneficiorum collatio, sit donatio quadam, *c. relatum. de præbenda*
post electionem. de concess. præbend. quæ non venit in concessione gene-
 li, seu mandato; nec generaliter mandare valeat is cui bonorum ad-
 ministratio, etiam libera, est concessa; *l. contra jur. 2. §. si filius. l. 1.*
de pactis. l. si iusfamilias. ff. de donation. d. c. ult. ideo, nisi beneficiorum
 collatio concessa sit specialiter, Vicarii seu Officialis conferre non po-
 sunt: *d. c. fin.* Ut nec præsentare beneficium, ad præsentationem Episcopi
 pertinentens. *Lambert. de jure patronat. 2. part. 2. lib. 2. qu. 4. art. 1.*
num. 2.

3 Imò data conferendi potestate, non potest præsentare; Aliud
 enim est conferre, aliud præsentare. *c. cum in illis. de præbend. in 6. No-*
clausula sit adjecta generalis. Imola in c. fin. de concess. præbend. in 6. in p.
Garcias. tract. de benef. part. 5. cap. 8. num. 81.

4 Potest tamen Vicarius, (cum ea expediat quæ necessitatis & utilitatis
 sunt) confirmare electos, & instituere præsentatos. *c. ex frequen-*
tus. de institut. Gloss. in d. c. ult. de offic. Vicarii. in 6. verb. non possunt. Do-
man. sing. 601. Prob. ad Monach. ad d. c. ult. num. 4. Zerola in pract. Episcopi
verb. Vicarius. num. 14. Zechus de benefic. cap. 2. vers. Vicarius etiam. et
am sine speciali mandato. ut refert. Garc. d. loc. num. 87. cum seq.

Corvi
 De Pers
 et Benef. E

G

32

Potest etiam Vicarius ex generali mandato beneficia conferre nominatis, aliamque facere qualemcunque collationem necessariam. *Prob. ad Monach. in d. c. fin. num. 5. Garc. d. loc. num. 109.*

Potest, & facere gratiosam seu liberam. *ut inc. fin. de offic. Vicarii in 6. ubi Dd. Garc. d. loc. num. 112.*

Speciale tamen illud mandatum non ita est intelligendum, ut debeat restringi ad certa aliqua beneficia vacatura, vel ad conferendum certis personis: Non enim valeret hoc, sed solum in eo exprimi debet specialiter, quod ei detur beneficia conferendi facultas specialiter. Quae tamen debet esse generalis. *Rota decis. 5. de offic. Vicarii. in novis. Gloss. in c. presenti. §. prohibemus. verb. cujuscunq;. de offic. Legati. in 6. & ibi Dd. Rosiniac. tract. de benefic. cap. 10. num. 5. Garc. d. loc. num. 113.*

Generalis censetur, si data ad conferenda beneficia certi loci, seu certae dioeceseos parte; dummodo sint ibi beneficia plura: *sec. Rebuff. iii. de Vicariis Episcoporum. num. 23.* aut ad conferendum beneficia in certis mensibus vacantia; *Cuchus in Instit. major. lib. 2. tit. 8. num. 203.* aut simplicia tantum; aut curata tantum; aut certi valoris, aut vacantia per mortem vel resignationem. *Rebuff. d. loc. Garc. d. loc. num. 114.* Non sufficit mandatum cum libera. *c. fin. de offic. Vicar. in 6. Garc. d. loc. num. 118.*

Debet Vicarius, cui hanc facultatem concedere vult Episcopus, esse, ut dictum, *Generalis, Franc. in d. c. fin. de offic. Vicarii. Rebuff. d. tit. c. num. 15. Covarruv. lib. 3. var. resolut. cap. 20.* non tantum in spiritualibus, sed & temporalibus, secundum *Rotam d. decis. 5. num. 2. Milvan. in rept. verbo Vicarius Episcopi. Rebuff. d. tit. num. 18. Bonifac. in Clem. & si principalis. de rescript. num. 26.* Secundum *Garciam d. loc. num. 112.* sufficit ut sit Vicarius Generalis in spiritualibus; cum beneficiorum collatio sit spiritualis: & Vicarii etiam Generales in spiritualibus appellantur in Concilio Tridentino *sess. 13. de reform. cap. 1. 2. 3. & 4. & Brevibus; teste Marchesano de commission. par. 2. cap. 6. de commiss. appell. num. 38. & Bullis Pontificiis. teste Flamin. Parisio, de resignat. lib. 8. quest. 7. num. 107.*

Qui Vicarius poterit, perinde ut Episcopus, conferre beneficia etiam

MUS
ONIS
celesina
IV.

iam extra dioecesi. *arg. c. statutum. 3. de prebend. in 6. Roa. decis. 4. ult. de offic. Vicarii. in antiqu. Rebuff. in forma Vicariatus. num. 227. Ro. fin. d. de benef. cap. 18. num. 6. Covarruv. d. lib. 3. cap. 20. num. 8. Cuth. d. tit. 8. num. 98. Zerola in praxi Episcop. part. 1. verb. Beneficia. §. 9. part. 2. eod. verb. §. ult. Est enim Beneficiorum Collatio jurisdictionis voluntaria, quae exerceri potest extra territorium; l. 2. ff. de offic. Proconf. Dd. in c. novit. de offic. legat. Jason. in l. si per errorem. 15. num. 68. de jurisdic. licet sit delegata; Garc. d. loc. num. 129.*

11 Sed dubium; An sicut Beneficiorum collatio tam per Episcopum, quam per Vicarium fieri potest extra dioecesi, possit etiam eam fieri presentari institutioni seu electi confirmatio. Variæ hinc a sibi Canonistarum sunt sententiae. Negant fieri posse, Joan. And. in fin. de offic. Vicarii in 6. Cardin. & Abbas in d. c. novit. de offic. legat. Quia hac causa desiderant cognitionem. ut in c. fin. de elect. in 6. Affirmant Bald. in d. l. 2. ff. Boer. decis. 30. Sbrocius tract. de Vicario Episcopi lib. 2. qu. 113. quia institutio & confirmatio, etiam sunt jurisdictionis voluntariae. Distinguentium putat Domin. in c. d. c. fin. de offic. Vicarii. in 6. num. 1. inter confirmationem seu institutionem, quae in contradictione fit, et collatio, quia ventilatur iudicium inter partes: & eam quae in tali iudicio fit; ut quia comparuit nullus ad contradicendum. Illam, quae debet fieri in forma definitivae sententiae, not. Gloss. in c. fin. ver. in. an. de elec. in 6. putat fieri non posse extra territorium, nisi iudicis territorii, & partium litigantium consensu: Hanc putat fieri posse, extra territorium quia & sine causa cognitione. Consent. Lopus post Joan. And. in d. de Innoc. in c. fin. celebrat. de Clerico excomm. vid. Garc. d. loc. num. 241.

12 Vicarius generalis facultatem beneficia vacantia conferendi habens, recte ea conferat quibusvis personis idoneis, praequam ipsi Episcopo, cuius vice fungitur. c. 2. de consuet. in 6. Rebuff. in praxi in forma Vicariatus. num. 82. & seq. Duar. d. tract. de benef. lib. 3. cap. 7. Cum ne una & eadem persona esse intelligantur, inter eandem accipientem beneficium nihil interesset; Quod videretur absurdum: c. 2. de instit. Ideoque & de Vicario, conferente inhabili, non fiat, de reprobatione ad Episcopum. d. c. 2. c. Romana. de appellat. in 6. Rebuff. de nominatione. qu. 14. num. 170. Corras. d. tract. de benef. part. 2. cap. 8. num. 6.

Corvi
De Pers
et Benef. E

G

32

Nisi conferat ut deligatus. c. si promissarius. de elect. in 6. Garc. d. loc. num. 104.

Substitutus tamen à Vicario substituendi potestatem habente, 13 substituendi Vicario conferre potest, cum ab Episcopo magis, quam à Vicario intelligatur substitutus. l. item eorum. 6. §. 1. ff. quod cuiusq. univ. nom. c. 1. §. 1. de procurat. in 6. Rebuff. in d. forma Vicariatus. num. 77. & 80. Duar. d. loco Corras. d. cap. 8. num. 7.

Unde etiam substitutus à Vicario, habente resignationes recipiendi & beneficia conferendi potestatem, cum eadem potestate potest conferre beneficia Substituentis resignantis. Rebuff. in d. forma Vicariatus. num. 80. & consil. 86. Garc. d. loc. num. 147.

Nec tamen potest Vicarius Episcopi, alium substituere Vicarium. c. Clericus. de offic. Vicarii. Gloss. in c. 1. eod. in 6. & ibi Dd. Felin. in c. 3. perpetuus. num. 3. de fide instrum. Zechus de Republ. Eccles. cap. 23. de Vicario Episcopi. §. secundo numero. 4. vers. 8. Garc. d. loc. num. 148. cum seqq.

Quod si Vicarius conferendi facultatem habens fuerit revocatus 14 collatio ab eo, revocationem ignorante, facta, est valida. Dd. ad l. si forte. 16. ff. de offic. Præs. Innoc. in c. ex conquestione. de restit. spoliat. Felin. in c. ceterum. sub num. 11. & c. Abbate. de rescript. Selva de Benef. 2. part. qu. 14. num. 9. aliiq. alleg. per Garc. d. loc. num. 174.

Similiter beneficium Collatio facta ab Episcopi Vicario, sed per eius mortem revocato valet, si eam ignoraverit Vicarius. Putens decis. 370. Mubedan. decis. 29. de renunc. Garc. d. loc. num. 175.

Et tamen inter revocationem factam per Episcopum, & factam per ipsius Episcopi mortem aut aliam Episcopatus vacationem, differentia: In primâ requiritur intimatio præcisè; Rebuff. in d. forma Vicariatus. ex num. 210. Boer. decis. 347. Cuckus Inst. Jur. Can. Major. lib. 2. tit. 8. an. 145. Non in secunda. Ea enim, licet non intimata, habet suum effectum. Felin. in c. ex parte Decani de rescript. in 6. num. 19.

Quod diximus Vicarium Episcopi absque speciali mandato non posse conferre beneficia, etiâ procedit in Vicario Papæ. arg. c. fin. de offic. Vicarii. in 6. Abb. in c. pen. de off. Vicar. num. 5. vers. quarto. 2. Franc. in d. c. fin. num. 6. Garc. d. loc. num. 182. Licet sit Cardinalis. Rebuff. in d.

mus
omnis
ecclesia
IV.

forma Vicariatus. num. 61. & 63. Gambar. de offic. Legati. lib. 3. num. 70. cum seqq. Aneas de Falcon. de reservation. 2. parte. qu. 1. num. 2.

16 Tractari solet, an Episcopus certi tantum beneficii conferendi facultatem concedere possit suo Vicario. Si de beneficio jam vacante loquamur dubitationem habet nullam. Si verò de non vacante, dicimus non posse. Idque ne Concilio Lateranensi fiat fraus. Quippe eo Beneficiorum nondum vacantium collatio prohibita tanquam votum captandæ mortis alienæ inducens. c. nulla. de concess. preb. Dum d. loc. in fin. vide Titul. de Vicariis. Tract. nost. de person. Ecclesiast.

TITULUS X.

De Conductore Beneficiorum.

SUMMARI A.

1. Conductor reddituum non confert Beneficia. 2. Præsentat.

1 **H**X eo quod titulo præcedenti diximus Beneficiorum Collationes censeri esse in fructu, quæritur: An reddituum & conventionum Episcopaliū Conductor conferre possit Beneficia. Solent enim inquit Duareus tract. de Benef. lib. 3. cap. 1. (loquens de Gallis) Antistites nostri temporis, novo more ac vicesibus incognito, muneris sui impetratu vacatione, Ecclesiarum sibi conditarum redditus omnes fruendos locare aliis.

Et videtur non posse; cum id ne Vicario quidem Ipsi liceat, nisi specialiter sit concessum: ut præced. tit. dictum.

2 Justamen præsentandi habet. Quia præsentatio non est jurisdictionalis, ut Collatio, sed prophani. Et præsentare poterit, sive sit Conductor ad longum tempus, sive ad modicum. c. ex literis. de jure patron. Quia utroque casu eadem subest ratio; Quod nempe conductor fructus suos faciat.

Nec adversatur c. cum Bertholdus. de sens. & re. judic. Quia dicitur

Corvi
De Pers
et Benef. E

G

32

hereditor, qui rem tener pignori, non habet presentandi jus; quoniam tenetur restituere fructus omnes ex re pignorata perceptos: Nec enim, ut Conductor; eos facit suos. *c. cum contra. de pignor. & c. 1. de usufr. Darius tract. de benefic. sect. 3. cap. 12.*

TITULUS XI.

De Possessore Juris conferendi.

SUMMARIA.

- 1. Possessor juris conferendi confert.
- 2. Ab eo provisus praefertur proviso a proprietario.
- 3. An omni.
- 4. Quid si facta reservatio.
- 5. Quid dicendum de male fidei possessore.
- 6. Quid si hoc casu contulerit proprietarius.
- 7. Quando Collatio proprietarii non possidentis valeat.
- 8. Quid si sint plures in possessione presentandi.
- 9. Eam non mutat Apostolica provisio.

Qui jus non habet conferendi, conferre potest, si in eius sit **1** quasi possessione; licet non habeat proprietatem. *c. cum olim. de caus. posses. c. querclam. de elect. c. consultationibus. de jure patronat.* Nam collatio, presentatio, electio, pertinet ad eum, qui est in quasi possessione horum jurium; cum sint, ut dictum, eorum fructus; qui ad bona fidei spectant possessorem, non ad Dominum. *l. bona fidei emptor. ff. de acquir. rer. dom. §. si quis à non domino. Inst. de rer. divis. & acquir. ear. dom. Abb. Bellam. & alii. in c. gravis. de restit. spoliat. Covarr. lib. 1. var. resolut. cap. 3. num. 6. & 7.*

Unde provisus, presentatus, vel electus à possessore, praefertur **2** provi-

*ius
quis
ecclesia
IV.*

provisio, &c. à proprietario. c. querelam. de elect. d. c. cum olim. c. cum
Ecclesia Sutrina. de causis. poss. d. c. consultationibus. c. ex literis. de iure pa-
tronat. & ibi Dd. maxime Abbas. aliis. quos alleg. Garcias tract. de benef.
part. 5. cap. 5. num. 4. cum seqq.

3 Intellige proprietarium, de cuius proprietate non plene constituitur
Alias secus. Quia proprietate absorbet possessionis causam. c. cum de
fectus. de causa possess. Abb. in c. consultationibus. de iure patron. num. 5.
Ripa in d. c. cum Ecclesia Sutrina. num. 132. Garcias d. loc. num. 4. 5.

4 Ut & secus, si facta reservatio. Rota decis. 4. de prebend. in antiq.
Simoneta de reservation. qu. 44.

In beneficiis enim reservatis, possidens beneficium, etiam cum
bona fide, ex provisione Ordinarii; fructus non facit suos. Simoneta
d. qu. 44. & ibi Granut. Gigas. de intrusio. num. 5. Et contra Intrusum,
nisi à Papa habeat titulum, fit, ab intrusionis die, fructuum condemna-
tio. Joan. Paul. decis. 37. & 120. Bellam. in c. gravis. de restit. spolia.
Pontan. de spolio. lib. 4. num. 24. Garc. d. loc. num. 24. cum seqq.

5 Mala fidei possessor, si contulerit beneficium, irrita est collatio.
Nec enim facit fructus suos. d. c. gravis. ubi Abb. Bellam. de restit. spolia.
alii. & in c. conquerente. eod. l. si fundum. l. certum. C. de rei vindic. §. si
à non domino. 35. Inst. de rer. divis. & ibi Dd.

6 Sed, si hoc casu, contulerit proprietarius qui non possidet, an
collatio valeat quaritur. Verior sententia est, non valere. Cum autem
ritate propria in auctorem spoliare non debuerit. c. in literis. de restit. spolia.
fiat. & ibi Innoc. Abb. in c. consultationibus. num. 9. de iure patron. & ibi
cum Ecclesia Sutrina. num. 53. & ibi Imola in fin. de causis. poss. Dicitur
de benef. lib. 3. cap. 9. Dissent. Innocent. in c. Cumana. de elect. num. 1.
6. Lambert. de iure patron. in 1. parte. 2. lib. qu. 3. art. 7. & 19. Casus
pract. resolut. cap. 36. num. 6. circa fin. Ferret. conf. 135. num. 2.

7 Collatio autem, presentatio, vel electio, facta à proprietario, qui
non est in possessione, valet, si nullus alius est in ea. fac. c. in antea. de
cum simit. de elect. Innoc. & Abb. in d. c. Cumana. Idem Abbas in d. c. cum
Ecclesia Sutrina. num. 53. & in d. c. consultationibus. num. 53. item in
Rochus de iure patron. verb. competens. qu. 20. num. 7. Lambert. de iure
patron.

Corvi
De Pers
et Benef. E

G

32

patron. in 1. parte. 2. lib. 9. qu. 8. art. Rebuff. in d. c. cum Ecclesia Sutrina. ad fin. vers. circa tertiam.

Quod si sint plures in quasi possessione presentandi, unius presentatio sine aliis, licet sortita effectum, non privat alios quasi possessione presentandi, sed magis illam conservat. Ferrer. conf. 132. Caputaquen. decis. 292. 366. & 419. part. 2. Rota decis. 229. num. 5. Refer. Garcia. d. loc. num. 115.

Nec mutat statum seu quasi possessionem juris patronatus, seu conferendi, Provisio Apostolica. Aegid. decis. 107. Achilles decis. 326. Rota decis. 545. num. 3. part. 1. Refer. Garcia d. loc. num. 118.

TITULUS XII.

De Sequestro, an conferat.

SUMMARI A.

- | | |
|----------------------|----------------------------------------------------|
| 1. Sequester quis. | 5. Quid ex consuetudine. |
| 2. Quis Voluntarius. | 6. Earejicienda; & Cur. |
| 3. Quis Necessarius. | 7. Sequester qui vult conferre qualis esse debeat. |
| 4. An conferant. | |

AN Sequester, si, pendente Sequestro Ecclesia, vacet beneficium pertinens ad electionem vel presentationem Ecclesia sequestrata, Beneficia conferre possit, Juris etiam est controversi.

Sequestrem vocamus eum, apud quem res controversa deponitur, ut lite & controversia finita, restituatur victori. l. sequester. 209. ff. de verb. signific. l. ei apud quem. §. 1. cum l. seq. ff. de positi.

Est vel Voluntarius, vel Necessarius. Est, apud quem duo de victoria, aut dere aliqua contendentes, mutuo consensu rem certam deponunt, ut eam victori tradat. Est Juxta Sponsonis. Appellabatur à Veteribus, Sequester & Sicullus. Macrobian. Saturn. lib. 3. cap. 17. Aul. Gell. lib. 10. Noct. Atticar.

[M]

Hic

mus
quis
ecclesia
IV

3 Hic est Index, a quo quem litigantes de re certa eam, volente
dice; sive altera parte petente, sive utraque contradicente, deponant.

4 Quiritur, An uterque conferendi beneficia jus habeat? Dubi-
tationem facit, quod Sequester aliquando possideat, quandoque non
Possidet, quando is qui deposuit, dimittere apud eum possessionem pro-
luit; *l. interesse, 39. ff. de acquir. vel amittend. possess.* Hoc est, rem an-
mo dimittenda possessionis, tradidit. *Duaren. tract. de benef. lib. 3. cap. 13. Dis-*
10. *Quod in dubio non praesumitur; Quia, eo casu, praesumendum*
est, custodia causa possessionem esse sequestratam: *arg. l. 3. §. fin. l. 4.*
ead. Non possidet, si ea mente res deposita non est. Cum autem, ut
precedente titulo dictum, is qui possidet Beneficiorum conferen-
tum habeat potestatem; ex eo sequitur, ut eo casu quo Sequester non
possidet, conferre non possit; *Dart. tract. de benef. sect. 3. cap. 13. Dis-*
Duaren. d. loco. Et totam questionem esse in Sequestro qui possidet.

Hunc nonnulli Interpretes, ut *Selvat. tract. de benef. 2. parte, cap. 3.*
Rebuff. de nomination. qu. 14. num. 127. cum seq. Probus ad Monachum
inc. nullus. de probat. in 6. num. 5. Petr. Gregor. de benef. cap. 3. §. 8. num. 11.
sed male, negant posse praesentare & conferre. Cum apertissime *Clem.*
un. junct. Gloss. in verb. Beneficium. de sequestr. possess. definit Beneficium
um sequestrari, non simpliciter ejus fructus, & Sequestrum qui possidet
jura beneficium & Beneficiati exercere. *Dart. d. loco.*

Nec obstat quod Collatio Beneficiorum sit in fructu: ut dicitur
Innoc. Joan. Andr. Imola. num. 7. in c. examinata. de judic. Corvin. num. 29.
Bonifac. num. 69. in d. Clem. un. Felin. in c. Bertholdus. num. 29. de
judic. aliq. Et quod Sequester fructus non suo percipiat nomine, sed
alieno, *c. cum Bertholdus. de sent. & re jud. qui quandoque referuntur*
di victori: *d. Clem. un. Garcia. tract. de benef. part. 5. cap. 6. num. 5.*
Nam haec accipienda de fructibus qui servari possunt: At Beneficiorum
collationem differre, donec controversia acceperit finem, non
permittit Ecclesiae favor; qui non patitur Ecclesiam diu Pastoris pro
defectum; *c. ne pro defectu. de elect.* Nec ulla est alia horum fructuum
restituendorum ratio.

5 Scribit Rebuffus *in tract. Nomination. qu. 14. num. 16.* obtinere
hodie ex consuetudine, ut lite pendente uterque ex litigantibus contine-

Corvini
De Pers
et Benefic. Ecc.

G

32

rat, & deinde obtineat is, cui ab eo qui vicerit, collatum fuerit Beneficium.

Quæ sententiæ rejicienda. Vigente enim eâ; si lis protraheretur 6
 diu, & in Ecclesiâ damnium, differrentur diu Clerici ordinatio.

Nec obstat *d. c. cum Bertholdus*. Quia idè ibi non tenet ordinatio, à creditore qui tenet rem pignoris nomine facta; quoniam superest persona legitima; verus nempe Dominus & certus, qui præsentare potest: quod non hoc casu pendente lite. *Duar. & Darius d. loco, in fin. Barbata 68. in d. c. examinata. de judic. Felin. in d. c. cum Bertholdus. Lambert. tract. de jure patron. part. 1. lib. 2. qu. 9. art. 3. Corraf. de benef. 2. part. cap. 6. Didac. Perez. in lib. 1. tit. 10. alleg. Garcia d. loc.*

Contra dictam responsionem insurgit Sahagun. *in c. fin. de sequestrat. poss. num. 62. fidens c. ex litteris. de jure patronat. ubi licet, erat verus Dominus, qui præsentare posset; nihilominus præsentat conductor, & in præsentatione non præfertur vero Domino. Respondemus cum Doctoribus. ad d. c. ex litteris. Ideo in d. c. ex litteris. præsentare conductorem; quia erat conductor ad longum tempus, seu potius Emphyteuta, qui utile habet dominium, & sic ad eum transit jus patronatus, cum bonorum universitate. Garc. d. loc. num. 9.*

Unde in conductorem ad tempus modicum non transit jus præsentandi etiam cum universitate; ut, contra Cardin. & Abb. in d. c. ex litteris. docent Paul. de Castro cons. 57. Felin. in d. c. cum Bertholdus num. 29. Rebuff. de nomination. qu. 14. num. 122. Zechus de benef. cap. 12. num. 12. aliq. alleg. per Garcian. d. loco num. 10. etiam si inter conductorem & Dominum aliter fuerit conventum. *Garc. d. loco. num. 11. Rota decis. 709. part. 1. diversor. Diss. Zerola in praxi Episc. part. 1. verb. j. patronatus. §. 8. dub. 18.*